l
Vl
l,__!
^

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

", /z, 2/ J?/"| N"z/

О назначеrпrи тryбличньпк с.тrуданlй
по проеку внесения изменений в
проекты планировки и межевания
застроенных территорий в городе
Смоленске в гр€rницах улицы Петра
Алексеева - улицы Попова - улицы
рыленкова

В соотвgтствии с Градостроительным кодексом Российской ФедераIши,
федеральными з,жонап,lи от 06.10.2003 Ns l3l-ФЗ <Об обццо< пршrщ.rпах
орrанизации местного сiлмоуправления в Российской Федерации>, от l4.0З.2022
Ns 58-ФЗ <<О внесении изменений в отдельные з€конодательные акты
Росснйской Федерацип>, Порядком проведения rryбличных сrгупаний,
общественньпr бсужлений и ощ)осов грФкдаЕ в городе Смоленске,
утвержденным решением 24-й сесспu Смоленского городского Совета III
созыва от 28.02.2006 Nэ 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение гrублшчньп< слryшаний, по про€кгу внесеЕия
изменений в проекты IIлЕrнировки и межеванlrя застроенньrr( территорий
в городе Смоленске в грulницах улицы Петра Алексеева - улицы Попова -
улицы Рыленкова, утвержденЕые постановJIением Адлrинистрации города
Смоленска от 16.10.2012 Ns 1828-адм <об угвержлении проектов Iшшшровки
и межекlния застро€Еных территорий в городе Смоленске в граЕицatх улицы
Кирова - щюспекта Гагарина - улицы 9 Мая - улицы Пригородной - улицы
Ново-Киевской - улицы Колхозной; в границах улицы Николаева - улицы
Багртиона - улицы HaxlMoBa - улицы фержинского - улицы Окгябрьской
Революции; в гр.lницах улицы Петра Алексеева - улицы Попова - улицы
Рыленкова; в границах поселка Красный Бор> (далее - rryбличные с.tryшания).

2

2. Срок проведения гryбличньп< слушаний со дЕя оповещения жителей
города Смоленска об ro< проведении до дня огryбликования закJIючениjI о

резупьтатах гrубличньrх слушаний не может превышать один месяц.
3. Оповещение о начале rryбличных слушаний не позднее чем за

семь дней до дЕя рдtмещения на официапьном сайте Администрации
города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на гryбличньгх
сJrуIданиях, подлежит оrтубликовапию в газете <<Смоленские городские
известия)).

4. Участниками rryбличньD( сJryшaший явrrяются граждане, постоянно
проживalюIщ,rе в пределiD( территорий города Смоленска в границах улицы
Петра Алексеева - улицы Попова - улицы Рыленкова, правообладатели
нЕlходяцшхся в границах этих территорцй земельных rlастков и (или)

расположевньIх на них объектов капитtцьного строительства а также
правообладатеrпа помещений, явJIяющжся частью ук€lз€tнньгх объекгов
капитального сlроительства.

5. Собраrrие )ластников тryбличньтх слушаний цровести 06.07.2022
в 15 часов 00 минут в конференц-зыtе Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом | 12.

6. Организацию, проведение, финансироваIIие расходов по подготовке и
проведению rrубличньп< сrгуlданий возложить на АдминистраIцrю города
Смолевска,

7. Муниципшlьному KeteHEoMy учреждению <Городское информационное
агентство> оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
ивфрмации.

8. Управлению информационнцх технологий
Смоленска разместить настоящее постановление
Ммшшстации города Смоленска.

А.А, Борисов

Администрации города
Еа официальном саЙте

--,